Протокол  Ns 28
заседания  диссертационного  совета  Д  212.197.03

от  03.11.2020 г .

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  21 человека . Присутствовали  на
заседании  14 человек .

Председатель : д . техн .наук , профессор  Истомин  Евгений  Петрович
Ученый  секретарь : к .воен .наук , доцент  Соколов  Александр  Геннадьевич

Присутствовали :
д . техн .наук , профессор  Алексеев  Владимир  Васильевич ,

д . геогр .наук , профессор  Андреев  Сергей  Сергеевич ,

д . техн .наук , профессор  Биденко  Сергей  Иванович ,
д . техн .наук , профессор  Бурлов  Вячеслав  Георгиевич ,

д . геогр .наук , профессор  Дмитриев  Василий  Васильевич ,

д . техн .наук , профессор  Истомин  Евгений  Петрович ,
д . техн .наук , профессор  Новиков  Владимир  Витальевич ,

д . геогр .наук , профессор  Попова  Елена  Сергеевна ,

д . техн .наук , профессор  Присяжнюк  Сергей  Прокофьевич ,

к . воен .наук , доцент  Соколов  Александр  Геннадьевич ,
д . техн .наук , доцент  Татарникова  Татьяна  Михайловна ,
д . хим .наук , профессор  Фрумин  Григорий  Тевелевйч ,
д . техн .наук , профессор  Шершнева  Мария  Владимировна ,
д . геогр .наук , профессор  Шилин  Михаил  Борисович .

Слушали :
Прием  к  предварительному  рассмотрению  диссертации  на  соискание  ученой  степени  кандидата
географических  наук  Ледновой  Юлии  Анатольевны  на  тему : «Оценка  геоэкологической

ситуации  в  прибрежной  зоне  Невской  губы  на  основе  комплексно -индикаторного  подхода » по
специальности  25.00.36 — «Геоэкология » (науки  о  Земле ).
Научный  руководитель  Шилин  Михаил  Борисович , д . геогр . н ., профессор  кафедры
Прикладной  информатики  Федерального  государственного  бюджетного  образовательного

учреждения  высшего  образования  «Российский  государственный  гидрометеорологический

университет ».
Работа  вьшолнена  в  ФГАОУ  ВО  «Санкт -Петербургский  политехнический  университет  Петра
Великого ».
В  диссертационный  совет  от  соискателя  Ледновой  Юлии  Анатольевны  поступили  все
необходимые  документы .

Постановили :
1 	Принять  к  предварительному  рассмотрению  диссертацию  на  соискание  ученой  степени
кандидата  географических  наук  Ледновой  Юлии  Анатольевны  на  тему : «Оценка
геоэкологической  ситуации  в  прибрежной  зоне  Невской  губы  на  основе  комплексно -

индикаторного  подхода » по  специальности  25.00.36 — «Геоэкология » (науки  о  Земле ).

Председатель  совета
Д  212.197.03
д .техн .н ., профессор

Ученый  секретарь
Д  212.197.03
к .воен .н ., доцент

ОЗ  ноября  2020 г .

2 	Создать  комиссию  из  членов  Диссертационного  совета  в  составе  д .хим .н ., профессора
Фрумина  Григория  Тевелевича , д .геогр .н ., профессора  Дмитриева  Василия  Васильевича ,

д .техн .н ., профессора  Шершневу  Марию  Владимировну , для  предварительного  ознакомления  с
диссертацией  на  соискание  ученой  степени  кандидата  географических  наук  Ледновой  Юлии
Анатольевны  на  тему : «Оценка  геоэкологической  ситуации  в  прибрежной  зоне  Невской  губы  на
основе  комплексно -индикаторного  подхода » по  специальности  25.00.36 - «Геоэкология » (науки
о  Земле ).

3 	Председателем  комиссии  назначить  д .хим .н ., профессора  Фрумина  Григория  Тевелевича .

Результаты  голосования : «за» - 14, «против » - 0, «воздержался » - 0.

Истомин  Евгений
Петрович

Соколов  Александр
Геннадьевич